
UCHWAŁA NR  III/6/15 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

 
w sprawie uchwalenia stawek dotacji przedmiotowej dla  

Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie  

 
  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072)  
i art. 219 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U.                 
z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, 
poz. 1877)  Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje. 
 

§ 1. Określa sie stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej dla Samorządowego 
Zakładu Budżetowego w Żychlinie: 

1) dla działalności zwianej z gospodarką mieszkaniową  w wysokości: - 24,77 zł/m2,  w tym: 
a)   2,45 zł/m2 powierzchni związanej z remontami bieżącymi,  
b) 22,32 zł/m2 powierzchni związanej z administrowaniem;  

2) dla transportu zbiorowego w  wysokości – 6,49 zł/km obsługiwanej linii. 

§ 2. 1. Po uchwaleniu budżetu Burmistrz w terminie 7 dni zawiadamia Dyrektora 
Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie o kwotach przyznanych dotacji 
przedmiotowych. 

2. Po otrzymaniu tych informacji Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego   
w Żychlinie opracowuje plan finansowy z uwzględnieniem kwot przyznanej dotacji 
przedmiotowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR  III/6/15 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

 
w sprawie uchwalenia stawek dotacji przedmiotowej dla  

Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie  
 

 W związku z ustaleniem dotacji przedmiotowych dla Samorządowego Zakładu 

Budżetowego w Żychlinie wynikającym bezpośrednio z ustawy o finansach publicznych 

zachodzi konieczność ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla działalności 

związanej z gospodarką mieszkaniową oraz transportu zbiorowego.  

Wysokość tych stawek wynika bezpośrednio z przeprowadzonej kalkulacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KALKULACJA STAWEK JEDNOSTKOWYCH 

Kalkulacja stawki jednostkowej dotacji dla Samorządowego Zakładu Budżetowego  liczona 
jest na podstawie planu finansowego zakładu. 

Kalkulacja dotyczy transportu zbiorowego oraz  gospodarki mieszkaniowej. 

TRANSPORT ZBIOROWY: 

Podstawowym założeniem są koszty i przychody zakładu i tak planowane koszty w roku 
2015 wynoszą: 1 075 114 zł. 

Na koszty te składają się koszty związane z utrzymaniem linii autobusowej o długości 79 261 
km w ciągu roku oraz koszty związane z dowozem dzieci do szkoły.   

Koszty dowozu dzieci do szkoły równoważone są zleceniem jakie Gmina realizuje w ramach obowiązku 
wynikającego z ustawy o systemie oświaty i nie są one brane pod uwagę przy ustalaniu stawki jednostkowej 
dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunikacji Miejskiej. 
 
Koszt dowozu dzieci do szkół szacuje się na poziomie 496 050 zł 
 
Wyliczenie kosztów związanych z obsługą linii autobusowych: 
 
Przychody Zakładu Komunikacji Miejskiej stanowią przychody: 
- ze sprzedaży biletów i liczone są na podstawie sprzedanych biletów i ich cen określonych  
w stosownej uchwale. Sprzedaż ta wynosi  na poziomie 63 950  zł (brutto) 

 
Wyliczenie kwoty dotacji przedmiotowej 

   
  

 

 
 
Podstawą wyliczenia kwoty dotacji przedmiotowej jest działalność dotycząca obsługi linii 
autobusowych. 
 
gdzie: 
D1 –  przychody Zakładu 
W–   koszty zakładu ogółem pomniejszone o koszty związane z dowozem dzieci do szkół 
Wz – zakładany wynik zakładu  
Dz –  przychód  zakładu  ze sprzedaży biletów 
Dp – dotacja przedmiotowa jednostki samorządu terytorialnego 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Dp = (1 075 114-496 050) + 0 – 63 950 zł = 515 114  zł 
 
Do uchwały przyjęto 515 114  zł  
 
 
Wyliczenie stawki dotacji przedmiotowej 
 

SjZKM    (3) 

SjZKM  (579 064-63 950)/79 261 =6,49  [zł/km] – do uchwały przyjęto 6,49  [zł/km] (brutto) 
 
gdzie: 
SjZKM – stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 
Kl – wydatki  ponoszone na liniach 
S – sprzedaż biletów 
Dl - długość obsługiwanych linii w ciągu roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Wyliczenie kwoty dotacji przedmiotowej 
 

 
 
gdzie: 
W– wydatki zakładu ogółem – 1 414 000 zł 
Wz – zakładany wynik zakładu  
Dz – przychód zakładu  (z czynszu) - 1 060 000  
Dp – dotacja przedmiotowa jednostki samorządu terytorialnego 
 

 = 1 414 000 + 0 - (1 060 000) = 354 000 zł 
Do uchwały przyjęto 354 000  zł  
 
 
Wyliczenie stawki dotacji przedmiotowej 
 

Sj    

gdzie: 
Dp– wyliczona dotacja przedmiotowa 
Dr – kwota dotacji z przeznaczeniem na remonty- (35 000 zł) 
Dl  -powierzchnia administrowanych zasobów - (14 292 m2) 
S- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 
 

SjZKM   (354 000 - 35 000)/14 292 = 22,32[zł/m2]  
 do uchwały przyjęto 22,32  [zł/m2] 
 
Założona kwota przeznaczona na remonty to 35 000 zł co w przeliczeniu na stawkę 
jednostkową wynosi: 35 000  zł/14 292  m2 = 2,45  [zł/m2] 
 
Globalna datacja przedmiotowa jest sumą dotacji przeznaczonej na remonty i obsługę 
administracyjną i wynosi: 22,32 + 2,45 = 24,77  [zł/m2]  
 
 

 


